

در موزه برج میلاد از مجسمه‌های سیلیکونی بازدید کنید

دیدار با مشاهیر در طبقه پنجم



✓ **مهدیه تقوی‌راد** موزه مشاهیر در طبقه پنجم برج میلاد و در ارتفاع ۲۷۱ متری زمین قرار دارد. تندیس بسیاری از چهره‌های مشهور کشورمان در این موزه جانمایی شده است. سازنده این تندیس‌ها علیرضا خاقانی است که دکتری ار توطدی فنی دارد. همین موضوع باعث شده که در ساخت‌اندام انسان‌ها به حدی دانش و مهارت داشته باشد که مجسمه‌هایش بسیار شبیه شخصیت‌های واقعی در بیاید. نخستین تندیس که خاقانی ساخت مجسمه سیلیکونی ستار خان بود و بعد از آن هم مجسمه‌های زیادی به دست این هنرمند ساخته و به موزه مشاهیر منتقل شد. این تندیس‌ها بیشترین شباهت را به مشاهیر دارند.

امیرکبیر

معرفی امیرکبیر نخستین صدراعظم ایران در زمان ناصرالدین شاه قاجار بود که در سال ۱۳۳۰ هـ.ق در حمام فین کاشان کشته شد.

یادبود مؤسس دارالفنون

مجسمه این شخصیت تاریخی با چهره‌ای شبیه واقعیت، لباس‌ها و تزئینات مخصوص آن دوره در موزه مشاهیر به نمایش گذاشته شده است. از اقدامات مهم امیرکبیر می‌توان به تأسیس مدرسه دارالفنون اشاره کرد که سال ۱۳۶۷ در فهرست آثار ملی به ثبت رسید. هنرمند مجسمه‌ساز تلاش کرده چهره این شخصیت تاریخی را با دقت شبیه‌سازی کند و جزئیاتی را در ساخت مجسمه به کار ببندد که با ظرافت فراوان اجرا شده‌اند.

ستارخان، سردار ملی

معرفی ستارخان از سرداران جنبش مشروطه ایران بود که سردار ملی لقب گرفت.



ملاقات با سردار ملی

چهره ستارخان برای بیشتر شهروندان آشناست و خاقانی با ساخت مجسمه‌های سیلیکونی از این شخصیت تلاش کرده است او را در هیئت شبیه واقعیت به تصویر بکشد. لباس‌ها، طرز نشستن و فرم بدن این شخصیت از روی تصاویر او بازسازی شده است. ستارخان در زمان استبداد صغیر تلاش زیادی برای رهایی تبریز از بند ظلم و ستم کرد و در راه آزادی ایران گام‌هایی مهم برداشت. مقبره او در صحن باغ طوطی حرم حضرت عبدالعظیم (ع) است.

ملاقات با سیمین و جلال



معرفی برای دیدن تندیس‌های زوج نویسنده کشورمان دو راه پیش‌رو دارید: یا به برج میلاد بروید و تندیس‌های این دو نفر را در موزه مشاهیر کنار دیگر تندیس‌های افراد سرشناس مشاهده کنید یا به دزاشیب بروید و ساعتی را مهمان خانه موزه سیمین و جلال شوید.

نشانی دزاشیب، خیابان شهید رضانی، کوچه رهنبری، کوچه پسنیدیه، بن بست ارض

خانه سیمین و جلال

خانه سیمین و جلال را جلال آل احمد در فاصله سال‌های ۱۳۳۱ تا ۱۳۳۲ طراحی کرد و ساخت. در سال ۱۳۹۷ مصادف با روز تولد سیمین این خانه که توسط شهرداری خریداری شده بود به عنوان خانه موزه به بهره‌برداری رسید. تمام اسباب و وسایل این خانه شامل کتاب‌ها و لوازم اتاق‌ها و آشپزخانه و تمامی قسمت‌ها همان لوازمی هستند که جلال و سیمین استفاده می‌کردند. حتی یک دستخط از جلال و یک طرح اولیه از خانه در خانه موزه سیمین و جلال وجود دارد. از حیاط که وارد می‌شوید، سیمین روی صندلی در ایوان نشسته و چشم انتظار آمدن جلال یا شاید مهمانانش است. اما تنها همین یک تندیس در خانه سیمین و جلال نیست، در اتاق‌های خانه هم مجسمه‌های جلال و سیمین را می‌توانید ببینید که هر کدام از آنها مشغول کاری هستند.

تندیس‌های زنده

اسباب و وسایل و یادگاری‌های جلال و سیمین همانطور دست‌نخورده در خانه باقی مانده‌اند؛ یادداشتی که خوردن قرص‌های جلال را در ساعات معین برایش تحریر کرده، قوری و کتری روی اجاق گاز و زودپزی که لابد برای ناهار ظهر بار گذاشته شده، دست‌نوشته‌های جلال و پیراهن سیمین که تازه از اتوشویی تحویل گرفته شده با همان کاور نازک پلاستیکی در گوشه اتاق به چشم می‌خورند. سیمین اما در اتاقش روی صندلی چوبی لهستانی نشسته و خسته از نگارش سووشون چشم به در دوخته تا شاید جلال با استکانی از جای سربرسد. یکی دیگر از تندیس‌های جلال هم در بالکن اتاق نشسته و در حالی که عصایش را به زنده‌های چوبی تکیه داده است در حال نوشتن «مدیر مدرسه» است. در اتاق پذیرایی هم می‌توانید تندیس‌هایی از این زوج نویسنده را ببینید که روی مبل نشسته‌اند و یکی به در ورودی چشم دوخته و دیگری از پنجره به حیاط نگاه می‌کند و منتظر مهمانانی هستند که قرار است برای ناهار روز جمعه مهمانشان باشند.

جهان‌پهلوان تختی

معرفی جهان‌پهلوان تختی در دوران زندگی ورزشی رکورددار شرکت در مسابقات المپیک و کسب بیشترین مدال ورزشی بود. او یکی از محبوب‌ترین شخصیت‌های کشورمان است.



عکس با جهان‌پهلوان

جهان‌پهلوان تختی علاوه بر قهرمانی، از نظر منش، رفتار انسانی و سجایای اخلاقی، جوانمردی و نوع‌دوستی هم شهره خاص و عام بود. مجسمه او در موزه مشاهیر با استقبال همزمان هنردوستان و ورزش‌دوستان مواجه می‌شود و بیشتر بازدیدکنندگان با این مجسمه عکس یادگاری می‌گیرند. تختی در ورزش باستانی و کشتی پهلوانی نیز دارای تبحر و مهارت بود، چنان‌که ۳ بار پهلوان ایران شد و هر بار هم کشتی‌گیران نامداری را مغلوب کرد.

پروفیسور مجید سمیعی

معرفی پروفیسور مجید سمیعی یکی از برجسته‌ترین پزشکان و جراحان مغز و اعصاب ایران است که ریاست بیمارستان خصوصی علوم عصبی هانوفر در آلمان را بر عهده گرفت.



نابغه جراحی مغز در موزه

ساخت تندیس از شخصیتی که بسیاری از افراد او را از نزدیک دیده‌اند کار آسانی نیست. با این حال بیشتر بازدیدکنندگان معتقدند که مجسمه پروفیسور سمیعی شباهت کاملی با چهره این شخصیت دارد. عالی‌ترین نشان افتخاری دولت چین در مهر ۱۳۸۶ به پاس خدمات و تلاش‌های پروفیسور سمیعی به جامعه پزشکی به او اعطا شد. فدراسیون جهانی جوامع جراحی مغز هم در سال ۲۰۱۳ پروفیسور مجید سمیعی را جراح مغز سال معرفی کرد.